
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 112 Pág. 477Martes, 11 de junio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/552/2024, de 4 de junio, por la que se concede el reconocimiento 
«¡Leo Tic!» a centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad de Castilla y León, en el curso 2023/2024.

Mediante Orden EDU/1044/2014, de 2 de diciembre, (B.O.C. y L. n.º 239, de 12 de 
diciembre), modificada por la Orden EDU/1114/2015, de 17 de diciembre, (B.O.C. y L. 
n.º 249, de 29 de diciembre), se crea el reconocimiento «¡leo TIC!» en la Comunidad de 
Castilla y León.

Por Orden EDU/1396/2023, de 28 de noviembre, (B.O.C. y L. n.º 236, de 12 de 
diciembre), se efectuó convocatoria para la concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» 
a centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León, en el curso 2023/2024, estableciendo en su apartado cuarto que se 
concederán como máximo noventa y dos reconocimientos «¡leo TIC!» que se distribuirán 
entre las nueve provincias de Castilla y León, de acuerdo con el número de centros 
docentes que reúnan los requisitos con la siguiente asignación: Ávila 7; Burgos 11; León 15;  
Palencia 8; Salamanca 12; Segovia 8; Soria 5; Valladolid 18; Zamora 8.

De conformidad con lo establecido en el artículo 5.6 de la Orden EDU/1044/2014, de 
2 de diciembre, si en alguna provincia quedase vacante alguno de los reconocimientos 
que tiene asignados, se otorgarán a aquellos centros que hayan obtenido las mayores 
puntuaciones, con independencia de la provincia de la que se trate.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 7 de la Orden EDU/1044/2014, de 2 
de diciembre, a propuesta motivada del Director General de Innovación y Formación 
del Profesorado en atención a las competencias atribuidas en el artículo 8 del Decreto 
14/2022, de 5 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Educación, visto el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Conceder el reconocimiento «¡leo TIC!» a los centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2023-
2024, que se relacionan en el anexo, de acuerdo con las plazas asignadas a cada 
provincia.

CV: BOCYL-D-11062024-33



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 478Martes, 11 de junio de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 4 de junio de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-11062024-33



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 479Martes, 11 de junio de 2024

ANEXO

CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS 
PÚBLICOS DE CASTILLA Y LEÓN QUE HAN OBTENIDO EL RECONOCIMIENTO 
«¡LEO TIC!» EN EL CURSO 2023/2024

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

ÁVILA SOTILLO DE LA ADRADA IESO VILLA DE SOTILLO
ÁVILA ÁVILA CC ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA
ÁVILA EL BARRACO CEIP SANTA TERESA DE JESÚS
ÁVILA CANDELEDA CEIP ALMANZOR
ÁVILA ÁVILA EEI LA ENCARNACIÓN
BURGOS BURGOS CEIP JUAN DE VALLEJO
BURGOS BURGOS CEIP FERNANDO DE ROJAS
BURGOS BURGOS CEIP FUENTES BLANCAS
BURGOS BURGOS CEIP FRANCISCO DE VITORIA
BURGOS SOTILLO DE LA RIBERA CEIP CRA SIGLO XXI
BURGOS BURGOS CEIP RÍO ARLANZÓN
BURGOS MIRANDA DE EBRO IES MONTES OBARENES
LEÓN LA ROBLA CEIP EMILIA MENÉNDEZ
LEÓN VALENCIA DE DON JUAN IES FERNANDO I
LEÓN BEMBIBRE CEIP SANTA BÁRBARA
LEÓN VILLABLINO CEIP GENERACIÓN DEL 27
LEÓN LEÓN IES LEGIO VII
LEÓN VILLAQUILAMBRE CEIP LOS ADILES
LEÓN LEÓN IES GINER DE LOS RÍOS
LEÓN LA BAÑEZA CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ
LEÓN MANSILLA DE LAS MULAS IESO ASTURA
LEÓN VILLAQUILAMBRE CEIP VILLA ROMANA
LEÓN LEÓN IES PADRE ISLA
LEÓN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO CEIP BENITO LEÓN
LEÓN SAHAGÚN IES DE SAHAGÚN
LEÓN LEÓN CC LA ASUNCIÓN
LEÓN LA POLA DE GORDÓN IESO DE LA POLA DE GORDÓN
PALENCIA BECERRIL DE CAMPOS CEIP CRA CAMPOS DE CASTILLA
PALENCIA GUARDO CEIP VEGARREDONDA
PALENCIA VENTA DE BAÑOS IES RECESVINTO

PALENCIA AGUILAR DE CAMPOO CC SAN GREGORIO-NUESTRA SEÑORA DE LA 
COMPASIÓN

PALENCIA GUARDO CEIP EL OTERO
PALENCIA PALENCIA CEIP PADRE CLARET

CV: BOCYL-D-11062024-33



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 480Martes, 11 de junio de 2024

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PALENCIA PALENCIA IES VIRGEN DE LA CALLE
PALENCIA SALDAÑA IES CONDES DE SALDAÑA
SALAMANCA SALAMANCA CC SAN AGUSTÍN
SALAMANCA SALAMANCA IES LUCÍA DE MEDRANO
SALAMANCA LEDESMA CEIP NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN
SALAMANCA SALAMANCA IES FRANCISCO SALINAS
SALAMANCA CIUDAD RODRIGO IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO
SALAMANCA SALAMANCA CEIP GRAN CAPITÁN
SALAMANCA GUIJUELO CEIP MIGUEL DE CERVANTES
SALAMANCA SALAMANCA CC SALESIANO SAN JOSÉ
SALAMANCA LA ALBERCA IESO LAS BATUECAS
SALAMANCA VILLAMAYOR CPrEE EL CAMINO
SALAMANCA SALAMANCA CC SAGRADA FAMILIA–SIERVAS DE SAN JOSÉ
SALAMANCA SALAMANCA IES MATEO HERNÁNDEZ
SALAMANCA SALAMANCA CC ANTONIO MACHADO
SALAMANCA SALAMANCA CC PADRES TRINITARIOS
SALAMANCA SALAMANCA CC MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA 
SALAMANCA BÉJAR IES RÍO CUERPO DE HOMBRE
SEGOVIA SEGOVIA CEIP MARTÍN CHICO
SEGOVIA REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO CEIP AGAPITO MARAZUELA
SEGOVIA CANTIMPALOS CEIP CRA CAMPOS CASTELLANOS
SEGOVIA SANTA MARÍA LA REAL DE NIEVA CEIP CRA EL PIZARRAL
SEGOVIA EL ESPINAR CEIP ARCIPRESTE DE HITA
SORIA VINUESA CEIP CRA PINARES ALTOS
SORIA SORIA CEPA CELTIBERIA
SORIA SORIA CEIP LOS DOCE LINAJES
SORIA SORIA CEIP NUMANCIA
SORIA SORIA IES CASTILLA
VALLADOLID VALLADOLID IES ZORRILLA
VALLADOLID VALLADOLID CEIP PROFESOR TIERNO GALVÁN
VALLADOLID LAGUNA DE DUERO CEIP LOS VALLES
VALLADOLID VILLANUBLA CEIP CRA EL PÁRAMO
VALLADOLID LAGUNA DE DUERO CEIP NUESTRA SEÑORA DEL VILLAR
VALLADOLID VALLADOLID IES GALILEO
VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA CEIP KANTIC@ARROYO
VALLADOLID PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN CEIP VIRGEN DE SACEDÓN
VALLADOLID VALLADOLID IES DELICIAS
VALLADOLID VALLADOLID IES EMILIO FERRARI

CV: BOCYL-D-11062024-33

MANUEL
Resaltado



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 481Martes, 11 de junio de 2024

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

VALLADOLID VALLADOLID IES CONDESA EYLO ALFONSO
VALLADOLID VALLADOLID CEIP SAN FERNANDO
VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA CEIP RAIMUNDO DE BLAS SAZ
VALLADOLID LAGUNA DE DUERO CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ
VALLADOLID VALLADOLID IES RIBERA DE CASTILLA
VALLADOLID PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN IESO PINARES DE PEDRAJAS
VALLADOLID VILLALÓN DE CAMPOS CEIP TIERRA DE CAMPOS
VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LOURDES
VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN
ZAMORA TORO IES CARDENAL PARDO TAVERA
ZAMORA BENAVENTE IES LOS SAUCES
ZAMORA FERMOSELLE CEIP DE FERMOSELLE
ZAMORA BURGANES DE VALVERDE CEIP CRA VALLE DE VALVERDE
ZAMORA ZAMORA CEIP D. JOSÉ GALERA MORENO
ZAMORA BENAVENTE IES LEÓN FELIPE
ZAMORA BENAVENTE IES LOS SALADOS
ZAMORA ZAMORA CEIP LA VIÑA

CV: BOCYL-D-11062024-33


		2024-06-11T07:31:28+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




